
www.qvamp.com

SVATBY: CENOVÝ PRŮZKUM 2022



Počet sňatků se v roce 2020 po 6ti letech nepřetržitého růstu zastavil kvůli pandemii Covid-19 a snížil o cca 9,5 tis 
na 45,4 tis. V následujícím roce 2021 byl zaznamenán opět nárůst počtu manželství a to na 46,8 tis.


Rok 2022 byl ve srovnání s léty 2019 – 2021 stabilnější a celkově na eventy bohatý, což jasně dokazuje fakt, že v 
první polovině roku 2022 vstoupilo do manželství 21,3 tisíc párů.


Průzkum jsme dělali pro svou vlastní potřebu a zaměřili jsme na 6 vybraných kategorií, jejichž výsledky jsou pro 
nás z obchodního hlediska důležité. Je zajímavé pozorovat, jak náklady na vybrané komodity úměrně rostou se 
zvyšujícím se celkovým nákladem za svatbu. 


Na následujících snímcích jsme se pokusili shrnout jaký byl očekávaných a skutečný cenový rozpočet snoubenců, 
jak se utrácelo v jednotlivých krajích a za co. Ze zpracovaných dat jasně vyplývá, že většina snoubenců svůj 
plánovaný svatební rozpočet nakonec překročila.

Věříme, že pro Vás budou informace užitečné a pomohou Vám ať již při 
plánování vlastní svatby nebo v podnikání. Výsledky zpracovala Lenka z 
Qvampu. Pokud byste měli zájem o další či detailnější informace, neváhejte 
se na nás obrátit na email: petr@qvamp.com.


Petr Knap

mailto:lenka@qvamp.com
mailto:petr@qvamp.com


www.qvamp.com

Metodologie

Země Počet respondentů Cílová skupina Datum sběru dat

ČR 300 Uživatelé FB a LN, kteří pořádali svatbu v 

roce 2022

září, říjen 2022

Drtivá většina dotazovaných měla svatbu v roce 2022 (240 dotazovaných), zbylých 60 dotazovaných 
v letech 2019 – 2021. 

Dotazník jsme vytvořili v Google Forms a distribuce proběhla na sociálních sítích Facebook a 
Linkedin.



www.qvamp.com

Jednotlivé odpovědi byly rozděleny do 6ti cenových kategorií:

Složení respondentů

Kategorie Počet dotázaných V procentech

do 50 tis. 15 5 %

51 – 100 tis. 36 12 %

101 – 150 tis. 49 16 %

151 – 200 tis. 59 20 %

201 – 300 tis. 98 33 %

nad 300 tis. 43 14 %

SUMA 300 100 %



www.qvamp.com

CELKOVÝ 
ROZPOČET

Nejčastěji se rozpočet pohybuje mezi 201-300tis Kč, což je oproti roku 2020 výrazná změna, 
kdy byl nejčastější rozpočet 101-150tis.
U 38 % svateb je dodržen původně plánovaný rozpočet. Ve srovnání s průzkumem z roku 
2020 je to pokles o 7 %.
58 % snoubenců mělo plánovaný rozpočet o necelé 4 % nižší než konečný výdaj.
Nejčastěji je plánovaný rozpočet dodržen u svateb nad 300 tis. Naopak nejčastěji se 
nepodařilo dodržet rozpočet v kategorii 151 – 200 tis a to v 78 %. 



www.qvamp.com

Celkový rozpočet svatby

do 50tis

51-100tis

101-150tis

151-200tis

201-300tis

nad 301tis 14,3 %

33,0 %

19,3 %

16,3 %

12,0 %

5,0 %



www.qvamp.com

Praha 

do 50 tis.

51 - 100 tis.

101 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis

nad 300 tis. 17 %

33 %

17 %

8 %

17 %

8 %

Celkový rozpočet v jednotlivých krajích
Jihočeský kraj 

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 0 %

30 %

14 %

21 %

14 %

21 %

Jihomoravský kraj 

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 21 %

34 %

21 %

12 %

12 %

0 %

Karlovarský kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 14 %

0 %

43 %

15 %

14 %

14 %



www.qvamp.com

Kraj Vysočina 

do 50 tis.

51 - 100 tis.

101 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis

nad 300 tis. 27 %

40 %

26 %

0 %

7 %

0 %

Liberecký kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 12,0 %

33,0 %

22,0 %

22,0 %

5,5 %

5,5 %

Královehradecký kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 10,0 %

25,0 %

20,0 %

35,0 %

10,0 %

0,0 %

Moravskoslezský kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 17 %

31 %

16 %

17 %

14 %

3 %

Celkový rozpočet v jednotlivých krajích



www.qvamp.com

Olomoucký kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 15 %

29 %

29 %

29 %

5 %

5 %

Pardubický kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 20 %

40 %

30 %

0 %

10 %

0 %

Plzeňský kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 0 %

33 %

25 %

17 %

25 %

0 %

Středočeský kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 16 %

36 %

11 %

16 %

14 %

7 %

Celkový rozpočet v jednotlivých krajích



www.qvamp.com

Ústecký kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 10 %

20 %

30 %

20 %

10 %

10 %

Zlínský kraj

do 50 tis.

51 - 100 tis.

100 - 150 tis.

151 - 200 tis.

201 - 300 tis.

nad 300 tis. 16 %

53 %

11 %

5 %

11 %

5 %

Celkový rozpočet v jednotlivých krajích



www.qvamp.com

DODRŽENÍ  
ROZPOČTU

U 38 % svateb je dodržen původně plánovaný rozpočet. Ve srovnání s průzkumem z roku 
2020 je to pokles o 7 %.

58 % snoubenců mělo plánovaný rozpočet o necelé 4 % nižší než konečný výdaj.

Nejčastěji je plánovaný rozpočet dodržen u svateb nad 300 tis. Naopak nejčastěji se 
nepodařilo dodržet rozpočet v kategorii 151 – 200 tis a to v 78 %. 



www.qvamp.com

Jak byl dodržen rozpočet?

nad 300 tis.

201 - 300 tis.

151 - 200 tis.

101 - 150 tis.

51 - 100 tis.

do 50 tis. 52 %

56 %

68 %

72 %

40 %

3 %

6 %

9 %

48 %

44 %

29 %

22 %

51 %

100 %

dodrželi
zaplatili méně
zaplatili více

Níže se můžete podívat na kolik procent se podařilo dodržet rozpočty v jednotlivých 
kategoriích.



www.qvamp.com

SVATEBNÍ 
SLUŽBY

V dotazníku jsme se, mimo celkové náklady, zaměřili také na náklady za konkrétní svatební služby 
a to pronájem místa, catering, fotograf, kameraman, hudba, výzdoba.
Oproti roku 2020 se zvýšil počet zákazníků, kteří platí pronájem místa a to z 68% na 83%.
Výrazně stouply náklady na catering
Zvýšila se také cena pronájmu prostor. Částečným důvodem bude pravděpodobně inflace a také 
energetická situace, byť ta se na cenách začala naplno projevovat až na podzim 2022



www.qvamp.com

Využití dodavatelů svatebních služeb

pronájem místa

catering

fotograf

kameraman

hudba

výzdoba 92 %

84 %

41 %

94 %

99 %

83 %

Procento využití služby znamená, že si snoubenci na danou službu najali externího 
dodavatele. Ze zpracovaných dotazníků vyplývá, že čím vyšší cenová kategorie, tím je 
procento využití služeb větší. 



www.qvamp.com

Medián a průměr cen za jednotlivé služby

Medián Průměr
Pronájem místa 15.000 Kč 26.900 Kč

Catering 80.000 Kč 80.300 Kč
Fotograf 13.500 Kč 14.000 Kč

Kameraman 15.000 Kč 15.000 Kč
Hudba 10.000 Kč 12.300 Kč

Výzdoba 10.000 Kč 14.400 Kč

Medián je hodnota, která rozdělí data na dvě stejné poloviny. Na rozdíl od průměru, který 
je ovlivněn extrémními hodnotami a je vždy o něco vyšší. V případě, že je hodnocený 
soubor hodnot nestejnorodý a obsahuje jednu nebo více odlehlých hodnot, bude hodnota 
aritmetického průměru nevypovídající. 



www.qvamp.com

Kategorie do 50 tis. (5% svateb)

pronájem místa
catering
fotograf

kameraman
hudba

výzdoba 4 500 Kč
5 300 Kč

11 000 Kč
5 500 Kč

18 000 Kč
2 850 Kč

Kategorie 51 – 100 tis. (13% svateb)

pronájem místa
catering
fotograf

kameraman
hudba

výzdoba 5 000 Kč
6 000 Kč
6 300 Kč
7 000 Kč

36 200 Kč
7 200 Kč

Kategorie 101 – 150 tis. (16% svateb)

pronájem místa
catering
fotograf

kameraman
hudba

výzdoba 8 900 Kč
8 600 Kč

11 300 Kč
11 000 Kč

59 200 Kč
16 500 Kč

Kategorie 151 – 200 tis. (19% svateb)

pronájem místa
catering
fotograf

kameraman
hudba

výzdoba 10 800 Kč
10 200 Kč
11 800 Kč

13 700 Kč
75 500 Kč

21 000 Kč

Svatební služby 
Průměrné ceny dle výše finálního rozpočtu



www.qvamp.com

Kategorie 201 – 300 tis. (33% svateb)

pronájem místa
catering
fotograf

kameraman
hudba

výzdoba 14 900 Kč
12 500 Kč

16 600 Kč
15 700 Kč

94 700 Kč
30 700 Kč

Kategorie nad 300 tis. (14% svateb)

pronájem místa
catering
fotograf

kameraman
hudba

výzdoba 33 200 Kč
21 300 Kč

17 400 Kč
20 800 Kč

133 500 Kč
52 600 Kč

Svatební služby 
Průměrné ceny dle výše finálního rozpočtu



www.qvamp.com

Kde utrácíme nejvíce procent z rozpočtu

pronájem místa
catering
fotograf

kameraman
hudba

výzdoba
ostatní služby 26 %

6 %

5 %

7 %

6 %

38 %

12 %

Pro výpočet jsme použili prostřední hodnotu intervalu z nejčastější kategorie skutečného 
rozpočtu svatby, tj. 150 tis. 



www.qvamp.com

Procento z celkového rozpočtu za jednotlivé služby v 
ostatních cenových kategoriích

Kategorie 51 – 100 tis.

pronájem místa

catering

fotograf

kameraman

hudba

výzdoba

ostatní služby 16 %

7 %

8 %

8 %

9 %

48 %

10 %

Kategorie 100 – 125 tis.

pronájem místa

catering

fotograf

kameraman

hudba

výzdoba

ostatní služby 8 %

7 %

7 %

9 %

9 %

47 %

13 %

Kategorie 151 – 200 tis.

pronájem místa

catering

fotograf

kameraman

hudba

výzdoba

ostatní služby 18 %

6 %

6 %

7 %

8 %

43 %

12 %

Pro porovnání byly zpracovány údaje i z ostatních cenových kategoriích vyjma kategorií do 
50 tis a nad 300 tis. Stejně jako v předchozím snímku byly výsledky vtažené k prostřední 
hodnotě vybraného intervalu.



www.qvamp.com

HOSTÉ 
NA SVATBĚ

Počet hostů na svatbě se oproti roku 2020 v změnil. Ubylo svateb pod 30 osob, přibylo svateb v 
rozmezí 51-80 osob a to z 33% v roce 2020 na 39,5% v roce 2022.
Tato změna může být také jednou z příčin pro navýšení celkových nákladů
99% svateb využilo alespoň nějaké ubytování na místě, pokud místo ubytování nabízí
27% míst ,na kterých se konaly svatby v dotazníku nenabízí ubytování
15 dotázaných muselo svatbu přesunout z důvodu covid-19, z čehož dvě třetiny zůstaly u 
původních dodavatelů a cena jim byla navýšena jen ve výjimečných a předem odůvodněných 
případech.



www.qvamp.com

Počet hostů na svatbě

do 30ti osob

31 - 50 osob

51 - 80 osob

81 - 100 osob

101 - 130 osob

131 - 160 osob 0,3 %

5,0 %

10,7 %

39,5 %

35,5 %

9,0 %



www.qvamp.com

Praha

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlobarský kraj

Kraj Vysočina

Liberecký kraj

Královehradecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj 6 %
3 %

15 %
4 %

3 %
7 %

21 %
7 %

6 %
5 %

2 %
12 %

5 %
4 %

Ve kterém kraji proběhla svatba



Jsme k dispozici když:

Qvamp SW - pokud chcete mít pořádek v eventech
Qvamp Care - pokud chcete být v eventech ziskovější
Qvamp Academy - když se chcete něco naučit

www.qvamp.com  >>

Děkujeme za pozornost a věříme, že Vám tato 
data pomohla.

http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com
http://www.qvamp.com

